[image: image1.jpg](0N

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  7 июня   2022 г. №171-р

В соответствии с решением Оперативного штаба по обеспечению устойчивости развития экономики Республики Дагестан с учетом внешних факторов и в целях обеспечения устойчивого развития республики в условиях внешнего санкционного давления:

1. Отделу сельского хозяйства и экономики администрации МР «Лакский район» (Кадиев М.А.)  по договорам аренды муниципального имущества района обеспечить:

а) в течении 7 дней со дня обращения арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего местный бюджет Лакского района (в том числе земельных участков) на следующих условиях:

отсрочка предоставляется с 15 мая 2022 года до 1 января 2023 года;

задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 2023 года в срок, предложенный арендаторами, но не позднее 1 января 2024 года, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых определяется в соответствии с условиями, представленными арендаторами;

в связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

б) размещение на официальном сайте администрации МР «Лакский район» в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения информации для арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства и уведомления о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

2. Отделу сельского хозяйства и экономики администрации МР «Лакский район» (Кадиев М.А.) обеспечить представление в Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан отчета об исполнении  настоящего распоряжения  не позднее 3-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем, начиная с июня 2022года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МР «Лакский район»
Куннуева А.М.
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                              Ю.Г. Магомедов